Vgl. U. B. tractatus devenietur. Non enim, ut dominus Benedictus Weitmöller qui hic fuit retulit, 
n. 328. mittet oratores, nisi nos velimus tollere processus in causa dicti domini de Vettow 

decretos et amplius nos de facto hujusmodi minime intromittere, quod non faciemus, nisi 
smüs dominus n. hoc nobis specifice mandet, quod non credimus s— suam facturam, 
quamquam id Bohemus et plures preláti et barones regni et marchionatus eidem s“ sue 
scripserint, quod persecucio dicti de Vettow non ex factis fidei vel obediencie sedis 
apostolice sed aliis magnis causis procedat, cujus contrarium ipse asserit. Dicit enim, 
et ita a multis aliis fidedignis et magnis nobilibus intelleximus, quod quociescunque eum 
in regem recognoscere et homagium sibi prestare voluisset, cessasset omnis persecucio, 
sed quod nunquam hoc facere voluerit, eo quod ipse s. R. ecclesie in moribus et ritibus 
obedire noluerit neque errantes et inobedientes reducere curaverit. Infra paucos eciam
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dies plures de consilio suo serenissimum d. imperatorem diffidarunt et in contemptum 
et ludibrium sedis apostolice nobis litteras diffidatorias in missiva inclusas miseront, que 
omnia ac eciam querimonias vestras cum s= dominus n. intelliget, mittemus ’enim 
litteram vestram sue sanctitati, non dubitamus, mandabit nobis, quod hinc discedamus 
et de tractatibus non curemus sed prosequamur ulterius nobis per sanctitatem suam 
commissa, de quibus atque eciam de modo agendi contra impugnantes vos venerabilis 
vir d. Baldassar qui vobiscum est devociones vestras informabit, unde lacius nos hic 
non extendimus. Noluimus dimittere nuncium vestrum, quousque videremus quorsum hec 
négocia pro quibus huc missi sumus tendere vellent, omnipotens deus devociones vestras 
in omnibus dingat et a perfidissimorum luporum morsibus eripiat et custodiat. Datum 
in Nova Civitate XXVI mensis Aprilis crastina videlicet b. Marei ewangelistę a. d. 1465.

Esch. fol. 267b—268*.  Beigefdgt war das. in den Urk. Beitr. n. 327 abgedruckte Schreiben.

284, 1465 April 29.

Der Breslauer Rath schildert in längerem Schreiben dem Erzbischof von Creta die 
Verhältnisse der Stadt zum König, die neue Verwicklung des Königs mit der Curie in 
der Angelegenheit des Hinko von Vöttau und die Erfolglosigkeit der bisherigen Bemü
hungen des neuen Legaten. Die Hauptschuld dafür treffe die beiden Bischöfe von 
Breslau und Olmütz. Nichil proficiet s= dominus noster contra hos hereticos, nisi pri
mům ambos antistites comprimât et compellat obediencie suis mandatis. Neues wird 
dabei nicht mitgetheilt. D. penultima mensis Aprilis a° etc. LXV.

Esch. fol. 2 66b—2 67b.

285. 1465 April 30. Rome.

Paul II. an den Breslauer Rath. Antwort auf n. 274.

Paulus papa II.
Dílech filii ! Salutem et apostoheam benedictionem. Recepimus pridem litteras ves

tras quibus panter et per dilectum filiurn Fabianům procuratorem vestrum de vestris 
incommoditatibus satis instructi sumus animoque revolvimus, et ea propter jam dudum 
misimue venerabilem fratrem Rudolfum episcopum ad providendum his rebus juxta tra- 
ditam sibi per nos facultatem, cujus nunc responsionem expectamus, qua habita cura- 
bimus iterum omni solertia securitati vestre ita considéré, ut paternum animum quem 
ad fideles s. R. ecclesie filios gerimus vobis non deesse sentiatis. D. Rome apud s. 
Petrum sub annulo piscatoris die ultimo Aprilis 1465 pont. n. a° primo. L. Dathus

Stadtarchiv CC 18*.  Or. Perg. Sieg, zerfallen.

Scriptores rerum Sileeiacarum. IX.
16
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286. 1465 Mai 3. Rome.
Paul II. an den Legaten Rudolf. Aufforderung zum Schutze Breslaus das Seinige zu thun.

Venerabilis frater etc. Post tuum a nobis discessum scripserunt ad nos dilecti 
n. 274. filii Wratislavienses longam epištolám enumerantes gravia pericula et discrimina in qui- 

bus res eorum assidue versantur propter malignitatem adversariorum qui incessanter 
eos subjugare satagunt et insidias omni arte struunt ac vim parant, ut iniqui propositi 
fiant compotes. Nos vero qui, ut tu optime nosti, Wratislavienses peculiari caritate 
prosequimur et eorum afflictionibus commiserescimur, rescribimus ipsis consolantes 

n. 285. affectione qua possumus casus eorum nostrumque paternum animum significantes. Non 
dubitamus eos, cum tu illuc applicueris, singulärem consolacionem recepturos. Tua enim 
presencia ipsorum animos ad constanciam confirmabit multisque mederi et providere 
poterit. Tu vero in omnibus studeas Wratislaviensibus sermone et opere auxilium aflerre 
et juxta datas tibi per nos commissiones et mandata proteccioni et saluti eorum omni 
solercia advigiles et incombas. Quodsi Bohemus a machinacionibus et insidiis non 
desistet, ejusque mentem nihilo in melius mutari cerneres, redderes nos de omnibus 
cerciores, ut ea remedia adhibeamus que honori nostro et sedis apoetolice conveniunt 
et quieti et securitati catliolicorum videbuntur expedire. Et niehilominus medio tempore 
tu contra ilium procédas modo et forma tibi per nos tradita. Datum Rome apud s. 
Petrum III. Maji etc. (!)

Esch. fol. 27 5b.

287, 1465 Mai 4. Rome.

Cardinal Franz Piccolomini schreibt dem Breslauer Rath mit dem gerade heimkeh
renden Boten, dass die Stadt nur vertrauen solle, es werde Alles nach Wunsch gehen. 
Versichert seine Bereitwilligkeit zu allen Diensten. Rome die IIII Maji 1465.

Esch. fol. 27 5b—2 7 6“.

288, 1465 Mai 5. In Nova Civitate.

Legat Rudolf entschuldigt sich beim Breslauer Rath, dass er noch immer nicht zu ihm kommen könne.
Spectabiles et providi viri, amici carissimi. Scripsimus cum ultimo nuncio reveren- 

ciis vestris et reverendo d. Baldassari de Piscia vobiscum existenti satis late de singu- 
lis. Speramus vos hujusmodi litteras habuisse, sed ne presencium latorem vacuum 
remitteremus, decrevimus vobis mittere prout mittimus copiam littere quam sm° domino 
n. scripsimus, ex qua adhuc clarius de proposito nostro poteritis informaci. I prout 
proxime scripsimus et hortati sumus, quod de longiori mora nostra devociones vestre 
tedium non habeant, ita denuo hortamur; certe nil aliud tempore absencie nostre facie- 
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mus quam salutem vestram et tocius populi christiani, quantum in nobis erit, procurare. 
Dictam copiam prefato domino Baldassari ostendite ac rescribite *)  quantocius quid in 
negocio expensarum de quo tune eidem d. Baldassari, ut vobiscum desuper conferret, (vgl. n. 296-' 

scripsimus, agere possitis et velitis. Si nuncius nos hic non reperiet, dicetur sibi in 
hospicio nostro ubi nos reperire possit. Féliciter et votive valeatis. Datum in Nova 
Civitate Austrie dominica quinta Maji a. d. 1465.

Esch. fol. 270“, der qu. Bericht an den Papst, undatiert fol. 2 70b—271b, gedruckt bei Palacky 
Urk. Beitr. n. 328 A. Der im Text erwärmte presencium lator dürfte der üeberbringer von n. 281 
sein und das Schreiben als Antwort darauf anzusehen sein, obwohl es auf den Inhalt von n. 281 
gar nicht eingeht.

289» 1465 Mai 14. Rome.

A.

Paul II. an den Legaten Rudolf, dass er auf sein Gesuch um weitere Verhaltungsbefehle
(Palacky, Urk. Beitr. n. 328 A.) den Cardinal Carvajal mit der Antwort betraut habe.

Venerabilis frater etc. Recepimus tuas litteras ad nos scriptas super occurrentibus (vgl. n. 288.) 

in partibus istis et super his que a te acta exstiterunt, et quoniam nos consuluisti, ut 
tibi significaremus quid sis acturus, nos de omnibus communicavimus cum venerabili 
fratre nostro Johanni episcopo Portuensi, cardinali s. Angeli, eique injunximus, ut tibi 
rescribat de voluntate et intencione nostra. Recipies itaque ejus litteras quibus fidem 
prestabis indubitatam. Datum Rome XII11 Maji anno primo.

B.

Antwort Carvajals an den Legaten Rudolf.
Reverende in Christo pater etc. Laborat multum v. paternitas, ut se excuset, quod 

litteras suas s— dominus n. cicius non accipit. Non erat necesse judicio nostro, ut se 
paternitas v. tarn accurate apud pontificem excusaret qui de vestra diügencia et industria 
plurimum confidit. Suscepit tarnen pontifex excusacionem vestram optimo animo per- 
sonamque similiter diligenciam plurimum commendavit, neque dnbitat paternitatem v. 
in commissis diligentera fuisse, que eciam diligenciam suam honeste voluit excusare. 
Sed de hoc hactenus. Ceterum ad ea que de domino Benedicto milite Moravo scribi- 
tis, dubia valde sunt et incerta que ex parte Bohémi idem Benedictus promittit. Sepe 
antehac ista et sin ia promissa šunt, sepe littere, sepe nuncii missi. Pluries jam ista 
tum apud nuncios apostolicos, tum apud imperialem majestatem, tum eciam apud sedem 
apostolicam temptata remedia, hec et majora Georgius sepe pollicitus est et juramento 
firma vit; fuit aliquando spes, ut istis mediis Bohemus desipisceret seque et regnum Bo
hemie ad unionem ecclesie et obèdienciam apostolice sedis reduceret, sed frustra hac-

i) In der Handschrift steht freilich deutlich ostendentes ac rescribentes. 
16*
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tenue hec spes habita est, incassum abiere labores, nullus in hune usque diem effectue 
tot promiesorum secutus est. Distulit hucusque apostolica mansuetudo contra Bohé
mům via juris procedere, suspendit novissime s^i dominus n. processus per prede- 
cessorem euum contra Georgium inceptos non absque fidei et catholicorum discrimine, 
sed non desistit Georgius in sua durare perfidia, baronem catholicum et apostolice sedis 
devotum perseqnitur et illius castra obsidet et expugnat, Wratislaviensibus et aliis 
catholicie minatur excidium, et cum Christi fideles in apostolice sedis obediencia per
sistentes expugnari Romanus pontifex vetat et ab obsidione catholici baronis deeisti 
mandat, priora iterum repetuntur promissa, frustra hactenus tentata denuo proponuntur 
remedia. Asserit Georgius non se idcirco baronem persequi, quod is catholicam fidem 
observet et in obediencia Romane sedis persistât, sed quia Bohemo homagium prestare 
et fidelitatem jurare non velit. Ista Bohemum non satis excusant, certe non debuit 
catholicus baro hereticorum erroribus quovis modo consentire nec illi fidelitatem ser- 
vare tenebatur qui deo et ecclesie sue fidem jurejurando promissam non servavit, neque 
ei homagium facere qui in heresi persistens dominus suus esse non potuit. Verendum 
est igitur prius sepe promissa Bohemum nunc mente simulata repetere, qui prestitam 
olim a se fidem non dubitavit infringere, sed neque facile credendum est ilium ad com- 
munionem ecclesie et. obedienciam apostolice sedis reversurum, qui in re tarn parva et 
minimi quidem prejudicii, ut est dissolucio obsidionis, hujusmodi mandatis apostolicis 
rennuit obedire. Si enim bono animo et mente sineera Georgius incederet et se aposto
lice sedi conformaret, non dubium est et baronem hune quem expugnat et Wratislavien- 
ses ceterosque catholicos ad illius obedienciam sponte venturos, qui semper catholicie 
Bohemie regibus fideliter paruerunt. Et si fortasse, quod tarnen de catholicis minime 
credendum est, Georgio ad fidem reverso parère recusarent, posset ipse in gracia et 
communione sedis apostolice persistens et regni potencia et apostolice sedis favore 
illos facilius cohercere; quodsi Bohemus, ut timendum est, sincere non ambulat et 
decipere pocius quam obedire intendit, gravissimum certe fuerit et periculi plenum sus- 
pensionem mandati vel censurarum facere aut aliquid innovare vel promittere aut dila- 
cionem concedere, quorum pretextu interim catholici expugnarentur et Bohémi cogeren- 
tur imperium ferre. Granda itaque est imperialis majestas illique magnopere persuaden- 
dum, ut, quemadmodum ad officium sue celsitudinis pertinet, ita catholicornm defensionem 
suscipiat nec permittat illos quorumeunque tractatuum aut dilacionum pretextu hec ab 
hereticis expugnari. Et in hoc v. paternitas omnes suas vires studeat extendere. Nam 
si Bohemus contemplacione imperialis majestatis obsidionem dissolvere recusaverit, intel- 
liget imperialis celsitudo qualem Bohemus vicem sibi reddat, qui processum per sedem 
apostolicam contra Bohemum inchoatum procura vit suspendi. Verum si forsan Bohe
mus ad imperialem majestatem oratores miserit qui tractare velint, poterit interesse pater
nitas v. et illos audire, ita ut nulla mandati aut censurarum fiat revocacio, nulla sus
pensie, sed omnis nichilominus diligencia, omnis possibilitas adhibeatur, ne quid interim 
detrimenti catholici accipiant. Quodsi id Bohemo et suis grave videbitur, multo gra- 
vius, ymmo gravissimum foret pro incerta promissionum spe viros catholicos et apostolice 
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sedí devotos evidenti et manifesto discrimini obicere et hereticorum submittere potes- 
tati. De subortis noviter inter serenissimum dominum imperatorem et alios principes 
dissencionibus ac aliis qui in terris ipsius domini imperatoris occuparunt loca, prout 
scribit v. paternitas, dolet multum s= dominus n. Orat deum sua beatitudo, ut sub- 
latis dissencionum materiis pacem concédât, confidit eciam de imperiali majestáte, ut ipsa 
pro religione et prndencia sua dissencionum causas e medio tollere et pacem reformate 
curabit, ut pacatis rebus suis bellum in Thurcos crucis Christi inimicos succipere possit. 
Ad quod imperialem celsitudinem v. paternitas exortari studebit. 

Esch. fol. 274“ 275b. Dahinter die Bulle an die böhmischen Stände vom 13. Mai, die bei 
Palachy Urk. Beitr. n. 330 gedruckt und als Antwort auf den Brief des Königs in n. 323 derselben 
Sammlung zu nehmen ist. Ueber die Reise des diese Schreiben überbringenden Boten vgl. n. 295.

290, 1465 Mai 15.

Der Breslauer Rath antwortet dem Legaten Rudolf auf n. 283.

Nach Wiederholung der alten Klagen, dass das böse Beispiel der Bischöfe immer 
mehr Volk verführe, dass viele Schwankende fürchteten vom heiligen Stuhl im Stiche 
gelassen zu werden, und dass die Rettung der Christenheit in diesen Landschaften nur 
von Breslaus Standhaftigkeit abhänge, fährt das Schreiben fort: Ideo, 3B p., attends 
omnibus rebus ac condicionibus quibus fidei salus et obediencie Christiane stabilimentum 
provideri et consuli habet et debet, omnino necesse est, ut s™ dominus n. manus a lite 
non subtrahat et ad minus que plumbo et carta potest absque suspensione continuer 
et per v. rev'““ paternitatem in ista Wratislavia constitutam talia perficiat et disgrega- 
tas oves revocet sine longiore tardicione, ne deterius involvantur maliciis. Dicimus 
tarnen optimum et fidelem populum esse in Slesia Lusacia et in parte Moravie Bohe- 
mieque, licet deceptum et seduccionis laqueis irretitum, ut de facili a facto non resiliet. 
Cum tarnen serium et rigorem vicarii Jhesu Christi viderit, indubie filios obediencie se 
semper ostendent. De bis satis, rev™ d.; quoniam credimns proxime venisse aut brevi 
venturum esse quem misimus longum girum facientem ad v. rev™ paternitatem. Corn- n. 281 
municavit nobis singula venerabilis pater d. doctor Baldassar que v. rev^ paternitas 
ilh injunxit; letati sumus de paterna consolacione eciam consiliis suis acquiescentes 
humiliter. Sed de pecunia in Nurembergam ponenda credimus suam paternitatem lacius n 296 

scnbere, cambium disposuimns, ut v. rev™ paternitas tricentos florenos Renenses apud 
illum quem ibidem nominavit indilate reperiet pro festo s. Johannis baptisté proxime 
vemente. Non emm adest ahqua hic pecunia camere apostolice deputata vacua nisi in 
Polonia, que fortasse absque excepcione et instancia prefato domino doctori non dabi- 
tur, nisi accederet speciále mandatum v. rev™ paternitatis. Nichil itaque retardet aut 
impediat v. rev= paternitatem quantocius huc volandam, ubi milicia ei deputata est, 
ubi secure ac tute quiescet, ubi fructum et honorem sibi et sancte sedi apostolice faciet
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4. Mai. eterna laude et gloria persolvendum. Ceterum id quod nunc feria sexta ante dominicain 
Jubilate proxime préterita in civitate quadam dicta Camenz, una de Sex Civitatibus 
Budissin Gorlicz etc., accidit, v. rev™ paternitati narrare oportet. Nam in eadem civi
tate orta est différencia in plebe, ut suscepimus, de prestita obediencia pretenso régi, et 
an alie sint cause adhuc ignoramus, ob quas capitaneus ibidem locatus dominus Hinko 
de Colowrat, dictus illarum Sex Civitatum advocatue, eandem civitatem dolose et armata 
manu violenter occupavit et duobus viris antiquis bonis et fidelissimis sine confessione 
ante proprias lares decollatis plures cives abduxit captivos; breviter nunc hune casum 
omnibus christianis communitatibus animadvertendum insinuamus quem postea, cum 
major nobis rectificacio fuerit, clarius declarabimus, decapitacio tarnen et captivitas sic 
facte sunt. De diflidacione autem imperiali sublimitati facta dolemus et miramur. Uti- 
nam eadem majestas, uti speramus, debitum faciat ac populo suo nimium oppresso suc- 
currat. Cupimus in visceribus misericordie v. rev— paternitatis recommendatos specu- 
lari et gracioso favore prosequi et tandem, utinam citissime! sua jocundissima pre- 
sencia valde necessaria letificari, que semper valeat in bona hora prospéré pro nostra 
maxima consolacione. Datum XV mensis Maji ipsa die b. Zophie a0 d. 1465.

Esch. fol. 268b—26 9b. Vgl. VII, 110.

291. 1465 Mai 18.
In einem sehr erregten Schreiben meldet der Breslauer Rath dem Legaten Rudolf, 

dass der König ein höchst boshaftes Complot gegen die Stadt geplant habe, dessen 
Einzelheiten dem Papier nicht anvertraut werden könnten. Sed ipsa v. rev— paternitas 
singulas intelliget ab illo homine qui nobis illas declaravit, qui tractatibus et conspira- 
cionibus interfuit vidit et audivit, qui fidelissimus est, qui ex compassione Christiane 
fidei dolens de interitu hujus loci, ex quo maximam cassacionem Christiane obediencie 
noscit suboriri, se conferet personaliter ad v. rev— dominacionem; dicet coram clarius 
omnia quam nunc scribere liceat. Bitte um seinen Schutz. Datum sabbato ante domi
nicain Vocem jocunditatis ao. etc. LXV.

Esch. fol. 26 9 b—270“. Dazu hat er später am Rande bemerkt: Iste qui has avisaciones fecit 
fuit unus apostata ordinis predicatorum et habitům deferebat sacerdotis. Fuit predicator in pluribus 
locis, missas legit, confessionem audivit, et tarnen non fuit presbyter et omnia mentita fuerunt. Postea 

detentus in Othmuchow turri expiravit.
Ebenso widerruft er am Rande (non fuerunt vere hee avisaciones) die folgende dem Briefe ange

schlossene Notiz: Civitas Wratislaviensis fuit ab optimis et magnis viris avisata qui interfuerunt, quando 
rex iste pretensus predicta concluserit, et fuerunt primům, quod différencias et sediciones curet dispo- 
nere hic in communitate, sicut de facto se jactitavit in ea plures in parte sua haberet. Astiterunt civi- 
tates Suidnicensis cum suis et Sex Civitates Budissin Gorlicz etc. et induxerunt eciam regem compel- 
lendo, ut contra civitatem istam insurgeret, ipsi velint assistere corpore ac rebus. Nam non possent 
ammodo pati, quod Wratislavienses sub régis obediencia non esse deberent a quibus subsannarentur, 
heretizarentur. (!) Ideo domini consules supradicta ad dominum legatum scripserunt et undique vigiliam 

et custodiam die et nocte non omiserunt.
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292. 1465 Mai 18. Bude.
Erzbischof Hieronymus von Creta an den Breslauer Rath. Ueber seine Theilnahme für die 

Angelegenheiten der Stadt.
Magnifici viri, amici in Christo dilectissimi. Dedimus VI die mensis hujus litteras n. 282. 

caritatibus vestris per concivem vestrum Absalonem Swobsdorff. Ex post habuimus 
cursorem vestrum expectatissimum quidem cum litteris pariter ex penultima die mensis 
Aprdis, quibus omnem rerum vestrarum successum ad illam usque ad diem, copias n. 284. 
brevium pontificis maximi, litterarum rev^ patris d. Laventini et responsionum vestra
rum plane percepimus. Quid eciam inimici fidei molliuntur et consuetis suis machina- 
ciombus contra vos innituntur et vidimus et absque littens jam diu intelleximus, domini 
locum tenentis Baltassaris pro sancta sede apostolica eciam litteras habuimus nobis 
gratissimas, eo maxime qnia rebus vestris pro viribus incumbit, facit enim quod dei et 
sui officii est; laudamus quod nil nisi in defensionem contra bostes vestros absque 
apostohce sedis licencia attentetis. Domini Laventini habemus litteras ex Nova Civitate 
quibus videtur, quod inimicus dei nolit ab impeticione fidelium desistere, et ut videre 
videor, recessurus erat inde et prosequi juxta delegatam sibi provinciam ulterius, prout 
bene scire debetis; bona de causa non replicamus. Scripsit tarnen, quod principes Ger
manie sollicitaret ut catholicis assistèrent, quam provisionem quia vanam intelligimus, 
deo favente biduo cogitavimus quid agendum esset, et spiritus qui ubi vult spirat 
docuit apenre hbrum et signacula solvere et sumpto calamo quod inspiravit altissimus 
operati sumus. Eramus tune nuncium nostrum pro rebus fidei contra infideles expedi- 
turi, quem vestri intuitu biduo substinuimus, licet prius binis et duplicatis litteris et 
tune eciam in rebus vestris non fuimus immemores, verum propter temporis lapsum, 
eciam quia non est hominibus jugis omnium rerum memoria, statum catholicorum, peri- 
cula ipsorum, astucias et dolos adversariorum, modum observandum cum dei gloria et 
dignitate negocii explanavimus, ita ut forte in tentandis plurimis contrivissent tempus 
cum protraccione negocii, quibus declaratis et solutis nobis non erit necesse nisi juxta 
deum in re ipsa prosequi; utinam essemus per horam simul, et cor et opera Cretensis 
vestri possetis facie ad faciem intelligere, facile perciperetis an civitatis illius vestre 
caritate videlicet et amore fuimus obliti! Sed hec omnia sint penes vos bono respectu. 
Non minus commodo vestro hic quam ibi assistimus plurimum. Letamur quod penes 
vos erit optimus pater de cujus prudencia et bonitate confidimus, quod rem omnem 
vestram intelhget longe melius quam Cretensis ignarus idiomatis vestri facere potuerit. 
et vias ac obhquitates illius in quo maxima deberet esse fides in inferiorum exemplum 
dare percipiet nec intelhget dictis aut consultacionibus hominis credendum esse, que 
omnia in jacturam et interitum catholicorum penitus diriguntur. Cito percipiet vias ejus 
et alterius sui ordinis quos ambos omnium malorum novit de,us causam et fomentum 
esse cognovimus. Plura dicere cuperemus, consultius est silere, cor ipsum nostrum 
amplectamini, et si qua forte velletis a nobis dici apercius, ignoscite discrimini viarum, 
locorum distancie et temporum condicionibus quibus necessariam nos in singulis circum-
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speccionem habere convenit. Unum scitot'e, vobiscum continue sumus, et a Fabiano 
forte aliquid intelligetis, dominum doctorem caritatibus vestris ex corde commendamus, 
cujus salutem et conservacionem vobis caram facimus. Scribimus domino Laventino, 
quia inde facilius speramus in Germaniam vel ubi fuerit poteritis litteras dare, vestris 
eciam litteris nos paternitati sue carům facite, quem eciam atque eciam ex corde vobis 
commendamus. Providimus cursori vestro qui, ut dicit, fuerat spoliatus, itinera vere 
discriminosa sunt. Prestolamur subsidia pontificis contra Turcos et non oessamus con
tinue pro dei gloria in agro suo serere, deus ipse assistât, et ut oracionibus fidelis 
populi nostri non deseramur vehementer rogamus. Valete in eo qui est vera salus et 
totam communitatem nobis cordi fixam in domino salvam dicite, quos ne a spe optimi 
dei nostri et a consueto virilique ipsorum animo décidant, hortamur maxime altissimum, 
fidei vestre et constanti in bono perseverancie patrocinetur et faveat. Bude die XVIII 
Maji MCCCCLX quinto. •